Ville de Le Palais sur Vienne

Conseil Municipal du 04 juillet 2024 Liste des délibérations et résultats des votes

Le 4 Juillet deux mille vingt-quatre,

Le Conseil Municipal de la Commune du Palais-sur-Vienne, dûment convoqué, s'est réuni en session ordinaire, à la Mairie, sous la présidence de Monsieur Ludovic GERAUDIE, Maire. Date de convocation du Conseil Municipal : 25.06.2024

Présents: M. Ludovic GERAUDIE - M. Christophe BARBE - Mme Corinne JUST - M. Richard RATINAUD - Mme Christine DESMAISONS -- M. Fabien HUSSON - Mme Valérie GILLET - M. S. FETTAHI - M. Jean-Marie TEXONNIERE - Mme Brigitte MEDARD - Mme Véronique TRICARD - M. Jean-Marie PAILLER - Mme G. BEAUNE - M. Abdelaâziz FACIL - Mme Nathalie PEROLES -- Mme Claire LASPERAS - M. Grégory BOUCHEREAU- M. Sylvain BONGRAND - M. Denis LIMOUSIN - Mme NADINE PECHUZAL - M. Laurent COLONNA

Représentés : M. T. LORCIN par M. JM TEXONNIERE ; Mme V. CHATENET par M. A. FACIL ; Mme L. COTARD par L. GERAUDIE : Mme P. MARANDE par Mme V. GILLET ; M. Damien PETIT par Mme N. PEROLES ; M. Christophe MAURY par M. L. COLONNA

Excusés: Mme Géraldine BELEZY; M. Lucien COURTIAUD

Madame Véronique TRICARD a été élue secrétaire de séance

5 – Délibération n° 73/2024 - Cimetière : remboursement de cavurne

Adoptée à l'unanimité par le Conseil Municipal.

6 – Délibération n° 74/2024 – Contrat d'apprentissage

Adoptée à l'unanimité par le Conseil Municipal.

7 – Délibération n° 75/2024 - Tableau des emplois

Adoptée à l'unanimité par le Conseil Municipal.

8 – Délibération n° 76/2024 - Réalisation d'un réseau d'éclairage public le long de la RD 29 et de la future voie verte

Adoptée à l'unanimité par le Conseil Municipal.

5 – Délibération n° 77/2024 - Contrat de concession de services pour la gestion et l'exploitation de la structure multi accueil Petite Enfance – Choix du délégataire – Convention avec la Mutualité Française Limousine

Adoptée à l'unanimité par le Conseil Municipal.

6 - Délibération n° 78/2024 - Convention de mise à disposition du service assainissement collectif communautaire avec Limoges Métropole

Adoptée à l'unanimité par le Conseil Municipal.

7 - Délibération n° 79/2024 - Bilan de la concertation et arrêt de la cartographie des ZAEnR

Adoptée à l'unanimité par le Conseil Municipal.

8 - Délibération n° 80/2024 - Convention de fourrière avec la SPA de Limoges et de la Haute-Vienne – année 2024

Adoptée à l'unanimité par le Conseil Municipal.

9 - Délibération n° 81/2024 - <u>Avis sur Permis de construire pour l'implantation d'une centrale photovoltaïque au sol au lieu dit Les Rivailles</u>

Adoptée à l'unanimité par le Conseil Municipal.

10 - Délibération n° 82/2024 - <u>Acquisition des parcelles boisées AC88 et AC89 au lieudit Les Pentes du Viaduc</u>

Adoptée à l'unanimité par le Conseil Municipal.

11 - Délibération n° 83/2024 - Motion d'urgence démocratique

Adoptée à l'unanimité par le Conseil Municipal.

Fin de la séance à 19h55.

Affichée en Mairie et publiée le 11/07/2024 sauf les délibérations n°99-70-71 et 72 publiées le 10/07/2024

Le Maire, Ludovic GERAUDIE

MAIRIE DU PALAIS-SUR-VIENNE – Conseil Municipal du 04 juillet 2024 – Liste des délibérations